[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.06.2018 г. №  848
село Кабанск

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги  «Выдача  разрешений на установку
рекламных конструкций на территории

муниципального района, аннулирование таких

разрешений, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных вновь рекламных

конструкций на территории муниципального района

утверждённых постановлением от 12.07.2012г №1523.

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района» в соответствии с требованиями  Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Администрация МО «Кабанский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент Администрации МО «Кабанский район» «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории муниципального района», утверждённый постановлением Администрации МО «Кабанский район» №1523 от 12.07.2012 года, следующие изменения:
1.1 Пункт 2.29  изложить в  следующей редакции:

При предоставлении услуг в электронной форме посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), порталов государственных и муниципальных услуг субъектов Российской Федерации (далее - порталы услуг), а также официальных сайтов органов государственной власти и органов местного самоуправления (далее - официальные сайты) заявителю обеспечивается:

а) получение информации о порядке и сроках предоставления услуги;

б) запись на прием в орган (организацию), многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) для подачи запроса о предоставлении услуги (далее - запрос);

в) формирование запроса;

г) прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

д) оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее - оплата услуг);

е) получение результата предоставления услуги;

ж) получение сведений о ходе выполнения запроса;

з) осуществление оценки качества предоставления услуги;

и) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего.

2.Настоящее постановление вступает с момента его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Руководителя по ЖКХ и строительству Администрации МО «Кабанский район (А.С. Плюснин).
Глава–Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                 А.А. Сокольников
________________________
Проект постановления подготовлен МКУ «УГИиЗО»